
ZASADY OCENIANIA Z PRZYRODY 

 

Ocena z przyrody stanowi podsumowanie wysiłku i postępów ucznia z uwzględnieniem 

indywidualnego rozwoju i możliwości. Właściwej ocenie wiedzy i postępów ucznia służą: 

systematyczne, bieżące ocenianie oraz jasno sformułowane kryteria oceniania (zgodne z 

przepisami prawa szkolnego, czyli Wewnątrzszkolnych Zasad Oceniania – WZO).   

Na lekcjach przyrody są oceniane: wiadomości, umiejętności, postawa ucznia i jego aktywność.   

 Każdy uczeń jest oceniany systematycznie, zgodnie z zasadami sprawiedliwości. 

 Wszystkie oceny są jawne dla ucznia i jego rodziców. 

 Sprawdziany w formie otwartej i zamkniętej przeprowadzane są po zakończeniu każdego 

działu. 

 Nauczyciel zapowiada sprawdziany co najmniej tydzień wcześniej, a oddaje je poprawione 

w ciągu najpóźniej dwóch tygodni. 

 Uczeń, który nie otrzyma ze sprawdzianu oceny pozytywnej może go poprawić po 

wcześniejszym umówieniu się z nauczycielem, jednak nie później niż w terminie 1 

tygodnia od momentu oddania sprawdzianu. 

 W przypadku z korzystania z niedozwolonych pomocy dydaktycznych na 

sprawdzianie/kartkówce – ocena niedostateczna bez możliwości poprawy. 

 W przypadku nieobecności ucznia na sprawdzianie pisemnym ma on obowiązek 

napisania go w terminie ustalonym z nauczycielem. 

 Sprawdziany oceniane są punktowo, a następnie przeliczane na skalę procentową 

odpowiadającą poszczególnym ocenom: 

 

 0% -24%   -  niedostateczny 

35% - 50% - dopuszczający 

51% - 74% - dostateczny 

75% - 90% - dobry 

91% - 99% - bardzo dobry 

100%  - celujący  

 

 Uczeń może 2 raz w półroczu zgłosić nieprzygotowanie do lekcji bez podania przyczyny 

(przed lekcją, nie dotyczy zapowiedzianych kartkówek lub sprawdzianów). 

 Uczeń może 2 raz w ciągu półrocza zgłosić brak zadania. 

 Dodatkowo stosowane są plus i minusy w ocenianiu cząstkowym aktywności uczniów: 

5 plusów (+) – ocena bardzo dobra 

5 minusów (-) – ocena niedostateczna 

 Uczeń nieobecny na lekcji ma obowiązek uzupełnić przerobiony zakres materiału, zadania 

w zeszycie ćwiczeń, notatki w zeszycie i odrobić zadania domowe. 

 Ocenę z bieżących tematów (do 2-3 lekcji wstecz) uzyskuje uczeń z krótkich kartkówek i 

odpowiedzi ustnych.  

 Kartkówki nie muszą być zapowiadane. 

 Uczeń ma prawo uzyskać ocenę z dodatkowych zadań i prac długoterminowych 

przydzielanych przez nauczyciela (np. prezentacja, album, plakat, doświadczenie, model, 



pomoce do lekcji) oraz wyższą ocenę półroczną/końcową z tytułu bardzo dobrych wyników 

w konkursach przedmiotowych na różnym szczeblu. 

 Uczeń ma obowiązek prowadzenia zeszytu przedmiotowego i zeszytu ćwiczeń. 

 Przy ocenianiu nauczyciel uwzględnia możliwości intelektualne ucznia oraz zalecenia 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 

 Uczeń mający kłopoty w nauce może zgłosić się do nauczyciela z prośbą dodatkową 

pomoc. Jej forma ustalana jest na bieżąco, wspólnie z uczniem. 
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